



PROVALORES S.A.
ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADOS
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL
(Cifras en miles de córdobas)

	ABRIL/2018		ABRIL/2017	
Ingresos financieros		7,133.6		7,675.0
Ingresos financieros por operaciones bursátiles	5,393.7		6,431.9	
Ingresos financieros por disponibilidades	15.6		12.9	
Ingresos Financieros por inversiones	1,724.3		1,230.2	
Ingresos Financieros por Cuentas por Cobrar	0.0		0.0	
Otros ingresos financieros	0.0		0.0	
Gastos financieros		0.0		0.0
Gastos por operaciones bursátiles	0.0		0.0	
Gastos financieros por inversiones	0.0		0.0	
Otros Gastos Financieros	0.0		0.0	
Gastos Financieros por obligaciones subordinadas		0.0		0.0
Ajuste Monetario		1,204.1		963.4
Resultado Financiero Bruto		8,337.7		8,638.4
Ingreso (Gasto) por valuación de Activos Financieros		0.0		0.0
Ingresos por valuación de activos financieros	0.0		0.0	
Gasto por desvalorización de activos financieros	0.0		0.0	
Utilidad por venta de Activos	0.0		0.0	
Pérdida por venta de activos	0.0		0.0	
Ingreso por disminución de provisión	0.0		0.0	
Resultado financiero, neto		8,337.7		8,638.4
Resultados operativos diversos		3,333.4		2,052.5
Ingresos operativos diversos	3,368.5		2,056.6	
Gastos operativos diversos	35.0		4.2	
Otros Ingresos Gastos, neto		0.0		0.0
Gastos de administración		3,878.3		3,774.2
Resultado operativo antes de impuesto sobre la renta y contribuciones por Leyes		7,792.8		6,916.7
Impuesto sobre la renta (Ley 822, Ley de Concertación Tributaria)	2,337.8		2,075.0	
Resultado netos del período		5,455.0		4,841.7

Notas: 1. Fuentes: Estados Financieros, Instituciones Financieras del Mercado de Valores.

2. La información de éste estado financiero no ha sido auditada.

3. La comparación de estados financieros es obligatoria a partir del año 2009.